
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4182 del 3/6/2019 con il quale è stato definito l’organico 
di diritto per l’a.s. 2019/20 delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Vibo 
Valentia; 

VISTA in particolare la dotazione organica della scuola secondaria di I grado dell’I.C. “Vespucci” 
di Vibo Valentia; 

ATTESO CHE per la CL. A060 (Tecnologia nella scuola secondaria di I grado) vi è una dotazione 
organica di 1 cattedra interna e una esterna composta da 8 ore presso l’I.C. “Vespucci” con 
completamente per 8 ore presso l’I.C. di San Costantino e 2 ore presso la S.M. di Piscopio 
sulla quale presta servizio la prof.ssa SERRATORE Veronica; 

VISTO il decreto cautelare del 20 novembre 2019 con il quale il giudice del lavoro del Tribunale di 
Vibo Valentia dispone “consentirsi a Serratore Veronica la prestazione dell’attività di 
insegnamento nella classe concorsuale A060 di “Scienze naturali, chimica, geografia e 
microbiologia” nella scuola secondaria di I grado secondo la precedente cattedra esterna in sua 
titolarità, ovvero all’esito di una rimodulazione di quest’ultima – rimessa all’Autorità datoriale – 
purché rispettosa delle censure articolate dalla docente nel libello introduttivo notificato unitamente 
al presente decreto”; 

VISTO il provvedimento 1182 del 6/2/2020 con il quale il Giudice del lavoro del Tribunale di 
Vibo Valentia, in riferimento alla procedura avente RG n. 2006/2019 Serratore Veronica 
c/Miur e all’instaurato giudizio di ottemperanza, dispone “provvedersi all’esecuzione del 
decreto cautelare adottato da questo Giudice del Lavoro il 20 novembre 2019, assumendo quale 
parametro di riferimento – ai fini dell’adibizione di Serratore Veronica allo svolgimento d’attività 
d’insegnamento – classe A60 (Tecnologia)”. 

RITENUTO di dover dare esecuzione al provvedimento del Giudice senza procedere allo 
spostamento dei docenti in servizio, essendo decorsi i 20 giorni dall’inizio delle lezioni; 

DISPONE 
ART. 1 In esecuzione del Decreto Cautelare reso in data 20/11/2019, dal Giudice del Lavoro del 

Tribunale di Vibo Valentia, la cattedra esterna per la CL. A060 sulla quale presta servizio la 
prof.ssa SERRATORE Veronica viene così rimodulata: 
S.M. “Vespucci” Vibo Marina h. 8 + 2 a disposizione + h. 6 S.M. San Costantino + h. 2 S.M. 
Piscopio; 

ART. 2 Il presente provvedimento viene adottato nelle more della definizione del giudizio di 
merito, con esplicita salvezza degli esiti di quest’ultimo. 

 
Il Dirigente 

Rosanna A. Barbieri 
 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2020-02-11T14:21:46+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2020-02-11T16:15:16+0100
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0000649.11-02-2020




